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گروه بین الملل – علی ودایع: افغانستان 
همه نگاه ها را به خود خیره کرده اســت؛ در 
این میــان مقاومت جانانه احمد مســعود با 
دســتان خالی در مقابل طالبــان قابل توجه 

است.
طالبان که به راحتی آب خوردن توانســت 
کابل را بــه چنگ آورد در پنجشــیر عملا با 
مشــکل ارتش بریتانیا و ارتش سرخ شوروی 
مواجه شــده اســت. طالبان اگرچه توانسته 
تعــدادی فرماندهان ارشــد مقاومــت را به 
شهادت برســاند و مدعای تسخیر این منطقه 
باشــد اما همه می دانند کــه این اتفاق محال 
اســت. نکته حائز اهمیت در حملات سنگین 
طالبان با تجهیــزات فوق مدرن آمریکا، نقش 
سازمان اطلاعات پاکستان و همراهی جنگنده 
ها و پهپادهای پاکســتان در رهگیری، ترور و 

کشتار نیروهای مقاومت است.
جالب ترین اتفاق بامداد دیروز این اســت 
که جنگنده های ناشناس که کسی نمی داند از 
کجا آمده بودند ؛ همانند امداد غیبی حملات 
سنگینی را در تاریکی شب علیه شبه نظامیان 
طالبان انجام داند. شــاهدان محلی می گویند 
ورق به نفع نیروهای مقاومت پنجشیر برگشته 

است.
یکی از اعضای مقاومت گفته اســت که از 
یکشنبه شب، مواضع رزمندگان مقاومت مورد 
حمله پهپادی قرار گرفته، بنابراین بســیاری 
از آنهــا مجبور بــه عقب نشــینی و عزیمت 
به مناطق کوهســتانی شــدند. روز دوشنبه، 
حملات به شدت فشرده ادامه یافت و تاکنون 
در جریان بوده اســت. درگیری ها در اســتان 

اندراب در ولایت بغلان نیز در جریان است.
بروز خشونت علیه معترضان 

مداخلــه علنــی پاکســتان در حمایت از 
طالبان منجر به برگــزاری تجمعات اعتراضی 
در کابل، مشــهد و تهران شده است. دیشب 
و پــری شــب هــم در تاریکی شــب کابل، 
شعارهای »زنده باد احمد مسعود« و »مرگ بر 
پاکستان« شنیده می شد. از کابل خبر می رسد 
که تعدادی از شهروندان براثر شلیک نیروهای 

طالبان زخمی شده اند. 
طبق گــزارش خبرنگار یورونیــوز، حدود 
۱۰ دقیقه تیراندازی بدون وقفه انجام شــد و 
مشخص نیست که آیا این تیراندازی سنگین 
تلفاتی در پی داشته اســت یا خیر. نیروهای 

طالبان همچنین از خبرنگاران خواســتند تا 
فیلمبرداری را متوقف کننــد. در ویدیوهایی 
کــه از این رویــداد در شــبکه های اجتماعی 
منتشــر شــده، افرادی که گفته می شــود از 
مأموران طالبان هســتند در حال کتک زدن 
برخی از راهپیمایان دیده می شــوند. یکی از 
شــاهدان به اســپوتنیک گفت: طالبان ابتدا 
به هوا تیراندازی کردند و ســپس به ســمت 
معترضان آتش گشودند و بسیاری از معترضان 

را زخمی کردند.
علاوه بر این، یک خبرنگار به اســپوتنیک 
گفت که طالبان هنگام متفرق کردن چند زن 
در تظاهرات کابل دوربین های روزنامه نگاران 

را از آنها گرفتند . گفته شــده که چندین زن 
در تظاهرات نزدیک کاخ ریاست جمهوری در 

کابل بازداشت شده اند.
فرافکنی پاکستان درباره حمایت از 

طالبان
در ایــن میان، سرلشــکر »بابــر افتخار« 
ســخنگوی ارتش این کشــور روز سه شــنبه 
هرگونه اتهــام مبنی بر دخالت در رویدادهای 
افغانستان به ویژه در پنجشیر را مردود و مدعی 
شــد که این یک ادعای بیهوده و بی اســاس 
رسانه های هند می باشد.اسلام آباد درحالی این 
ادعا را مطرح کرده که اعضای جبهه مقاومت 
گفته اند که تعدادی از شــهروندان پاکستان 

را مشــاهده کرده اند.  گــزارش دیگر مرتبط 
با هدف قرار گرفتن پهپادهای پاکســتانی از 
سوی ســامانه های ضدهوایی در دره پنجشیر 
است که طرف پاکستانی می گوید این نیز یک 
ترفند رسانه های هندی است و تصاویر اصلی 
مربوط به یک بازی رایانه ای موسوم به »آرما-

۳« است.
منتشر شده دستگاه  گزارش های  براساس 
اطلاعاتی پاکستان بیشترین نقش را در شکل 
گیــری طالبان و کمک به این گروه داشــته 
اســت به گونه ای که اســلام آباد در ســال 
۲۰۰۱ جز اولین کشــورهایی بود که طالبان 
را به رســمیت شــناخت. پیش تر شاهدان و 

نیروهای احمد مســعود اعلام کرده بودند که 
پس از سفر اخیر رئیس کل دستگاه اطلاعاتی 
پاکستان )ISI( به کابل، حدود ۵۰۰ کماندو 
پاکســتانی با اســتقرار در کوه هــای اطراف 
 پنجشیر، حمله نیروهای طالبان به پنجشیر را 

هدایت می کنند.
تماس آمریکا با طالبان از کانال قطر

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت که مــا با طالبان در ســاعت های اخیر 
تماس گرفتیــم و گفتند که آنها اجازه آزادی 

سفر را خواهند داد.
بلینکن که به همراه وزیر دفاع این کشــور 
در نشســت خبری چهارجانبه بــا وزیر امور 
خارجه و وزیر دفاع قطر شرکت داشت، اضافه 
کرد : مصمم به ادامه کمک به ملت افغانستان 

با در نظر گرفتن تحریم های موجود هستیم.
وزیر امــور خارجه آمریکا در این کنفرانس 
مطبوعاتی تصریح کرد: ما مراتب امتنان عمیق 
خود از قطر را ابراز داشتیم و این کشور بیش 
از همه در فرآیند تخلیه )افراد از افغانســتان( 

کار کرده است.
بلینکن گفت: اینکه ما فعالیت دیپلماتیک 
را از کابــل به دوحه منتقــل کردیم، تصادفی 

نیست.
وی افزود: ما با طالبان در ساعت های اخیر 
تماس گرفتیــم و گفتند که آنها اجازه آزادی 

سفر را خواهند داد.
این وزیــر آمریکایی گفت: روابط ما با قطر 
قوی تر از هر زمان دیگری است و ما اقدامات 
این کشــور در جریان عملیات تخلیه )افراد از 

افغانستان( را فراموش نخواهیم کرد.
بلینکــن خطاب به وزیر خارجه قطر گفت: 
اقدامــات قطر بــرای مدتهــا در خاطره باقی 
خواهــد ماند و به نمایندگــی از ملت آمریکا 

صمیمانه از شما تشکر می کنم.
وی تصریــح کــرد: طالبــان بایــد بــه 
کســانی که می خواهند افغانســتان را ترک 
کننــد اجازه خــروج بدهد. با قطــر و ترکیه 
 بــرای راه انــدازی دوبــاره فــرودگاه کابل 

همکاری می کنیم.
وزیر دفاع آمریکا که کشورش با انتقادهای 
بســیاری در خصوص نوع خروج از افغانستان 
مواجه اســت،  گفت: ما به کاری که نظامیان 
آمریکایی در جریــان عملیات تخلیه افراد در 

شرایطی دشوار انجام دادند، افتخار می کنیم.

افغانستانی های مخالف طالبان دست به تظاهرات زدند

اعتراض به پاکستان؛ از تهران و مشهد تا کابل
جنگنده های ناشناس در پنجشیر به کمک نیروهای مقاومت آمدند

نیروی هوایی روسیه و سوریه با استفاده از بالگردهای روسی در صحرای سوریه 
در جنوب شرقی این کشور، رزمایش مشترک برگزار کردند. به گزارش روسیا الیوم، 
این رزمایش هوایی مشترک روسیه و سوریه قرار است چند روز ادامه داشته باشد. 
در این رزمایش، خلبانان روس بالگردهای »می-8«، »کا-۵۲« و خلبانان سوری 
بالگرد »می-۲4« را در صحرای ســوریه به پرواز در می آورند. خلبانان سوری در 
این تمرینات نظامی، چند مأموریت از جمله نحوه عبور از پدافند هوایی دشمن را 
تمرین می کنند. بنا به این گزارش، روسیه و سوریه رزمایش را در اماکن نه چندان 
دور از »تدمر« و در صحرایی برگزار می کنند که عناصر تروریستی همواره از آن به 

عنوان محلی برای مخفی شدن استفاده می کنند.

رزمایش هوایی مشترک روسیه و سوریه
مجلــه آمریکایــی نشــنال اینترســت نوشــت، پکن »نســخه چینی« 
بمب افکن های اســتراتژیک دوربرد »بی ۵۲« کــه ارتش آمریکا در حمله به 
اهداف متخاصم در سراســر جهان در جریان جنگ از آنها اســتفاده می کند 
را در اختیار دارد. نشــنال اینترست در گزارشی درباره بمب افکن های چینی 
نوشت: سه کشــور در جهان بمب افکن های سنگین دوربرد در اختیار دارند 

که آمریکا، روسیه و چین هستند.
قدرت بمب افکن های ســنگین چینی در مقایسه با نمونه های آمریکایی و 
روسی آن نسبتا کمتر است. این بمب افکن ها »اچ ۶« نسخه متفاوتی هستند 

که عنصر اصلی در قدرت نظامی چین محسوب می شوند.

ساخت کپی بمب افکن B52 در چین
هنــد معامله خرید یکصد فروند پهپاد از رژیم صهیونیســتی را به ارزش 
تقریبــی ۱۰۰ میلیــون دلار تکمیل کرد و این قرارداد به عنوان بخشــی از 
»خرید اضطراری« امضا شــد. دولت هند بر این باور است که خروج آمریکا 
از افغانستان تنها موجب تشــدید تهدید می شود، چرا که طالبان افغانستان 
و پاکســتان از همــکاری در حملات تروریســتی علیه هند هــراس دارند. 
 Elbit نام دارند توسط شرکت Sky Striker پهپادهای خریداری شده که
Systems ســاخته شده اســت. این نوع پهپاد می تواند اهداف تعیین شده 
توسط اپراتور را با یک کلاهک ۵ کیلوگرمی که در داخل بدنه آن تعبیه شده 

است شناسایی کرده و به آنها ضربه بزند.

خرید 100پهپاد اسرائیلی توسط هند

چند روز مانده به بیستمین سالگرد حملات تروریستی 
۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱، محاکمه خالد شیخ محمد متهم به 
مغز متفکــر این حملات و چهار نفر دیگر از دیروز ســه 

شنبه در آمریکا بار دیگر آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، خالد شــیخ محمد و 
دیگر متهمان که به مدت ۱۵ ســال در زندان »مبارزه با 
تروریسم« گوانتانامو واقع در کوبا نگهداری می شدند برای 
اولین بار از اوایل ســال ۲۰۱۹میلادی تاکنون در دادگاه 

حاضر می شوند.
ایــن خبرگزاری نوشــت روند رســیدگی بــه پرونده 
متهمان در ۱۷ ماه گذشــته به دلیــل همه گیری کرونا 
متوقف شده بود و به نظر می رسد رسیدگی به این پرونده 

از همــان جایی که در دور قبلی متوقف شــده بود، آغاز 
شود. متهمان تلاش کردند در دور قبلی محاکمات بیشتر 
شــواهد ارائه شــده از ســوی دولت را رد کنند. به گفته 
آنها چنین شواهدی با شکنجه متهمان در بازداشتگاه های 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( بدست آمده است.

قاضــی نظامی ایــن پرونده گفت که اولین جلســه به 
موضوع صلاحیت خود او در بررســی این پرونده خواهد 
پرداخت. به وکلای هر دو طرف اجازه داده شده در دادگاه 
رســیدگی به جرائم جنگی حضور یابند و درباره احتمال 
ســوگیری قاضی جدید این پرونده سوال کنند. در ادامه 
ایــن هفته نیز جلســاتی عمدتا با حضور دادســتان ها و 

تیم های حقوقی برگزار خواهد شد.

»دوا لشی لا« سرپرست دولت مردمی میانمار روز سه 
شــنبه طی پیامی  تصویری در رســانه اجتماعی »فیس 
بــوک« اعلام کرد کــه »جنگ دفاعــی« علیه حکومت 

نظامی این کشور آغاز شده است.
به گزارش نیکی آســیا، سرپرســت دولت اتحاد ملی 
میانمــار که توســط گروهی از سیاســتمداران و فعالان 
مخالف ارتش این کشــور پس از کودتای نظامی یکم ماه 
فوریه سال جاری میلادی تشــکیل شد، از مردم میانمار 
خواســت تا »در هر نقطه از کشور علیه حکومت نظامی به 

رهبری مین آنگ لانگ شورش کنند.«
وی همچنین از گروه های مسلح شبه نظامی در میانمار 

خواست برای مبارزه با ارتش با یکدیگر متحد شوند. 

سرپرســت دولــت اتحاد ملی افــزود: نیــروی دفاع 
مردمی که شاخه نظامی دولت مردمی میانمار است از جان 
و مال مردم میانمار محافظت خواهد کرد. اریوان یوس از 
برونئی که نماینده ویژه اتحادیه کشورهای جنوب شرقی 
آسیا )آســه آن( است، پیشتر خواســتار آتش بس چهار 
ماهه میان ارتش و نیروهای مســلح مخالف شده بود. اما 
سرپرســت دولت اتحاد ملی میانمار اعلام کرد کشورهای 
همسایه، ســازمان ملل و همچنین اتحادیه آ سه آن باید 
درک کنند میانمار درحال حاضر نمی تواند یک آتش بس 
داشــته باشد. وی همچنین از کارمندان و مقاماتی که در 
حکومت ارتش میانمار مشــغول به کار هستند خواست تا 

محل کار خود را ترک کنند. 

اعلام جنگ دولت مردمی  میانمار علیه کودتاچیانآغاز محاکمه مغز متفکر حملات 11 سپتامبر 

همزمــان با پایان پــروژه احداث خط لوله 
انتقال گاز روسیه به دریای بالتیک در واپسین 
روزهای زمامداری »آنگلا مرکل«، همقطاران 
وی در تلاش هســتند از این پروژه به عنوان 
برگ برنده ای در انتخابات سراسری پیش روی 
این کشــور بهره بگیرند؛ پــروژه ای که باید 

روسیه را برنده اصلی آن دانست.
به گزارش ایرنــا، آنگونه که از منابع روس 
شــنیده می شــود احداث کنندگان خط لوله 
جنجالی »نورد اســتریم ۲« در حال قراردادن 
آخریــن قطعات لوله برای اتصال این مســیر 
آهنین به دریای بالتیک هســتند. هر چند به 
دلیل کارشکنی های آمریکا این پروژه با بیش 
از یک ســال و نیم تاخیر به پایان می رســد. 
مقامات شرکت آلمانی حاضر در این پروژه روز 
دوشنبه اعلام کردند که لوله ها ابتدا در بستر 
آبهای آلمان قرار گرفته و ســپس بر روی آب 
به قسمتی که از ساحل آلمان می آید، جوش 

داده شود.
با این حال، خط لوله هنوز به صورت قطعی 
آماده بهره برداری نیســت. پس از این مرحله 
نیز هنوز باید آزمایشــات نشــتی و کارهای 
جوشکاری بیشتری در خشکی انجام می شود. 
انتظار می رود شرکت گازپروم روسیه اولین گاز 
طبیعی خود را از طریــق خط لوله جدید در 
ماه اکتبر )مهر ماه( به آلمان برســاند، در ابتدا 
با استفاده از خطی که قبلًا در ماه ژوئن تعیین 
شــده بود. در این میان عواملی موجب کندی 
پروژه شــد که مهمتر از همه، مقاومت ایالات 
متحده بود زیرا دولت آلمان را تهدید و تحریم 

کرد، ساخت و ساز را به تعویق انداخت.
»مانوئلا شوســیگ« نخســت وزیر ایالت 
مکلنبورگ-وســت پومرانیا از حزب سوسیال 
دموکرات )SPD(، که بدون توجه به انتقادات 
داخلــی و خارجی همیشــه از ســاخت خط 
لولــه حمایت می کرد، از اتمــام قریب الوقوع 

کار احــداث این خط لولــه در این ایالت ابراز 
خوشحالی کرده است. در همین حال »کلاودیا 
مولر« عضو حزب سبزها در پارلمان آلمان ابراز 
نگرانی کرده که تحویــل گاز اضافی می تواند 
مسیر گذار از انرژی را بیشتر به تعویق بیندازد. 
بنابراین مهم است که اطمینان حاصل شود که 
»دریافت گاز طبیعی اضافی ما را از مسیر بی 
طرفی اقلیمی خارج نمی کند و بنابراین با توافق 

اقلیمی پاریس مغایرتی ندارد.«
کار ســاخت پروژِه نورد استریم ۲ در سال 
۲۰۱8 آغــاز شــد. این خط لوله قرار اســت 
ســالانه ۵۵ میلیارد متر مکعب گاز از روسیه 
از طریق دریای بالتیک به آلمان برســاند. به 
گفته شــرکت عامل، این کار می تواند انرژی 
۲۶ میلیــون خانوار را تأمین کنــد. تا کنون 
هزینه های ساخت خط لوله ۱۲۳۰ کیلومتری 
که دو رشته دارد بیش از ۱۰ میلیارد یورو داده 
شده است. نیمی از این خط توسط غول انرژی 
روســیه گازپروم و نیمی توســط پنج شرکت 
اروپایی یونیپر، انجی، وینترشال دی، او.ام.وی 

و شل احداث شده است.
این پروژه بحث برانگیز است. دولت آمریکا 
انتقاد می کند که اروپا برای تامین انرژی خود 
بیش از حد به روسیه وابسته می شود. اما آلمان 
ها این ادعــا را رد کرده و در مذاکرات اخیر با 
آمریکا راه حلی برای این مسئله ارائه داده اند. 
در توافق آلمان و آمریکا تصریح شده است که 
در صورت استفاده از خط لوله به عنوان سلاح 
ژئوپلیتیک، روسیه تحت تحریم قرار می گیرد.

گفته می شود روسیه خط لوله نورد استریم 
۱ و سپس نورد استریم را برای مستقل شدن 
بیشــتر از اوکراین، که مدتها مهمترین کشور 
ترانزیــت برای تامین گاز طبیعی به اروپا بوده 
است، ساخته اســت. بین دو کشور اختلافات 
عمیقی وجود دارد. علاوه بر این، مسکو انتقاد 
می کنــد که کی یف هیــچ کاری برای ترمیم 

خطوط ناسالم شــبکه ترانزیت در کشور خود 
انجام نمی دهد.

از سوی دیگر، اوکراین از نظر مالی ضعیف، 
به درآمد میلیارد دلاری از هزینه های ترانزیت 
برای حمل و نقل گاز وابسته است. این کشور از 
این زیان هنگفت می ترسد و به حمایت آلمان 
امیدوار است تا بتواند نقش خود را در آینده به 
عنوان یک کشور ترانزیت همچنان ادامه دهد. 
قرارداد فعلی انتقال گاز به اروپا در سال ۲۰۲4 
به پایان می رسد و اوکراین می خواهد آن را با 

میانجیگری آلمان تمدید کند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بارها 
گفته کــه ترانزیت گاز از طریــق اوکراین در 
آینده به تقاضای بازار انرژی اروپا بستگی دارد. 
وی همچنین تاکید کرده که روســیه مسئول 

بودجه دولتی اوکراین نیست.
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در سفر خود 
به اوکراین در ۲۲ آگوســت )۳۱ مرداد( گفت 
که آلمان در حال تمدید قرارداد ترانزیت بین 
روســیه و اوکراین است. او همچنین گفت که 
شبکه لوله های اوکراین می تواند در آینده برای 
انتقال هیدروژن اســتفاده شــود. اوکراین به 
دریافت میلیــارد ها دلار از آلمان برای اجرای 

این انتقال انرژی امیدوار است.
در ابتدای ماه ژوئن در مجمع اقتصادی بین 
المللی در ســن پترزبــورگ، پوتین از تکمیل 
اولین خط از دو خــط لوله دریای بالتیک در 
حضور شرکت کنندگان بین المللی خبر داد. 
وی با اشــاره به انتقادات سیاسی از خط لوله 
دریای بالتیــک گفت: این یک پــروژه صرفا 

اقتصادی و تجاری است.
روســیه بارها ادعاها مبنی بر سوء استفاده 
از خط لوله گاز به عنوان ›ســلاح سیاسی‹ را 
رد کرده است. شــرکت های آلمانی نیز تأکید 
دارند که مســکو همیشه با تنش بین شرق و 
غرب، حتی در زمان جنگ ســرد، یک منبع 

قابــل اطمینان انــرژی بوده اســت. به گفته 
مســکو، با توجه به تعداد زیــاد منابع انرژی 
در اروپــا، نمی توان از وابســتگی زیاد به گاز 
روســیه صحبت کرد. در همین راستا مرکل و 
سباســتین کورتش، صدراعظم اتریش بر این 
باورنــد که این خط لوله بــا توجه به افزایش 
تقاضا، به امنیت انرژی در اروپا کمک می کند.

پوتیــن ایــالات متحده را متهــم می کند 
کــه در درجه اول منافع اقتصــادی خود را با 
مقاومت در برابر نورد استریم ۲ دنبال می کند. 
ایــالات متحده گاز خود را به عنوان جایگزین 
در اتحادیــه اروپــا ارائه می دهــد، اما پوتین 
تاکید دارد که گاز خط لوله روســیه ›تمیزتر، 
 ارزان تــر و قابــل اطمینان تــر‹ از محصول

 آمریکایی است.
امــا در داخل آلمــان همقطــاران و هم 
حزبی هــای »آنگلا مــرکل« که در آســتانه 
انتخابات سراسری به دنبال دستیابی به جایگاه 
بهتری نسبت به رقبای سنتی خود هستند، از 
افتتاح این پروژه خوشحالند. »مایکل کرچمر« 
نخســت وزیر ایالت زاکسن از حزب دموکرات 
مســیحی )CDU( به صراحــت از توافق با 
دولــت آمریــکا در مورد خط لولــه گاز نورد 
استریم ۲ اســتقبال کرده است. به گفته وی 
برای مشــارکت بین اروپا و روسیه مهم است 
که منافع اقتصادی متقابل وجود داشته باشد. 

وی بر این باور است که روابط اقتصادی ضامن 
ثبات است.

به گفته کرچمر ایالات متحده نباید تصور 
کند که می تواند از قدرت نظامی خود می تواند 
بیش از حد برای منافع اقتصادی استفاده کند. 
در نگــرش قبلی آمریکایی ها، منافع ســخت 
اقتصادی نقش داشــت. این امر فشار شدیدی 
بر روابط آلمان و آمریکا وارد کرد. بنابراین وی 

این توافق را یک خبر خوب می داند.
توافــق آلمان و آمریکا بــرای تکمیل خط 
لولــه بحث برانگیز دریای بالتیک موســوم به 
نورد اســتریم ۲ باعث واکنــش عمدتا مثبت 
در داخل آلمان شــده اســت. همانند نخست 
وزیــر مانوئلا شوســیگ از حزب سوســیال 
دموکــرات )SPD( که از این توافق به عنوان 
 یک پیــروزی در مناقشــه ای طولانی مدت

 استقبال کرد.
»مینیون شوئنکه« عضو پارلمان ایالتی از 
حزب چپ هــا اســتفاده از گاز طبیعی را به 
عنوان یک پل ارتباطی ›در راه حذف تدریجی 
انرژی هســته ای و زغال ســنگ و حرکت به 
ســمت انرژی های ۱۰۰ درصــد تجدیدپذیر‹ 
می داند. بر این اســاس توافق با ایالات متحده 
مبنی بر اینکه نورد استریم ۲ اکنون می تواند 
بدون تهدید بیشــتر تحریم ها تکمیل شود، 

مدت زیادی به تاخیر افتاده بود.

دستاورد پوتین و امتیاز مرکل از خط لوله نورداستریم 2

هشدار درباره کودتا در برزیل
سران ســابق و چهره های برجسته از ۲۶ کشــور جهان در نامه ای هشدار 
دادنــد که تظاهرات دیروز )۷ ســپتامبر/۱۶ شــهریور( که از ســوی رئیس 
جمهوری برزیل علیه دیوان عالی این کشــور فراخوانی شده، ممکن است به 

کودتا منجر شود.
در این نامــه که به امضای بیش از ۱۰۰ نفر رســیده، رئیس جمهوران یا 
مقامات سابق ۲۶ کشور جهان ابراز نگرانی کردند که »ژائیر بولسونارو« رئیس 
جمهوری برزیل و متحدان وی ازجمله پلیس نظامی و برخی نمایندگان دولتی 
و گروه های نژادپرست افراطی، به مناسبت سالروز استقلال برزیل )۷ سپتامبر( 
برای یک راهپیمایی ملی علیه دیوان عالی و کنگره این کشور فراخوانی کرده 

اند.
طبق پیام منتشرشده در ۲۱ اوت گذشته)مرداد( از سوی یک نظامی سابق 
برزیل، این تظاهرات دولت را برای یک کودتای اضطراری علیه کنگره و دادگاه 

عالی فدرال این کشور آماده خواهد کرد.
در همین راستا در نامه یادشده، رهبران مشهور مانند رافائل کوره آ، خوزه 
لوئیس رودریگز زاپاترو و ... )به ترتیب روسای جمهور سابق اکوادور، اسپانیا و 
...(، این اقدام بولســونارو و هوادارانش را نوعی هیاهوی شورشی و تهدید علیه 
نهادهای دموکراتیک کشــور دانســتند. نام برخی چهره های برجسته ازجمله 
»آدولفو اســکیوال« برنده جایزه نوبل و »نوام چامسکی« فیلسوف آمریکایی 

نیز در این نامه به چشم می خورد.
اعضای کنگره برزیل از طریق این نامه درباره اقدامی شورشی مشابه حمله 
به کنگره آمریکا در ۶ ژانویه، از سوی طرفداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

سابق این کشور هشدار دادند.
بولســونارو که به دلیل اتخاذ رویکردهای سیاســی مشابه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا به »ترامپ برزیل« مشــهور شده، از ادعاهای 
ترامپ مبنی بر وقوع تقلب در انتخابات آمریکا در ســال گذشــته نیز حمایت 
کــرده بود. انتخابات بحث برانگیزی که در نهایت منجر به رســوایی جنجالی 

حمله به کنگره این کشور از سوی طرفداران ترامپ شد. 
نماینــدگان کنگره برزیل همچنین نســبت به حضــور مأموران نظامی در 

حمایت از فرمانده برکنارشده سابق ارتش، ابراز نگرانی کردند.
این ناآرامی ها در پی برکناری ســرهنگ الکســاندر لاسردا، فرمانده پلیس 
نظامی از ســوی رئیس ایالت ســائوپائولو در برزیل به جریان افتاد. لاسردا از 
طریق شــبکه های اجتماعی، دیوان عالی این کشــور را تحت فشــار قرار داد 
و مأمــوران امنیتی را به شــرکت در راهپیمایــی امروز فراخوانــد. مقامات 

نظامی برزیل مورد حمایت جدی بولسونارو قرار دارند.
به نوشــته اُ گلوبو )O Globo( نشــریه معروف برزیلی، هشت ایالت غول 
آمریکای لاتین هشــدار داده اند که کارکنان و درجه داران نظامی که در این 
تظاهرات شرکت می کنند را مجازات خواهند کرد. اما ۱۰ ایالت دیگر مشخص 
نکرده انــد چه اقدامی در برابر حضــور نظامیان در ایــن راهپیمایی خواهند 
داشــت و دو ایالت نیز حضور آنها را منوط به شرکت در راهپیمایی با پوشش 

غیرنظامی کرده اند.
رئیس جمهوری برزیل حدود دو هفته پیش نیز در پی عدم موافقت کنگره 
با درخواســت وی، در اقدامی عجیب و غیرمنتظــره از رژه نظامی در خیابان ها 
ســان دید. اقدامی که اپوزیســیون این کشــور آن را به عنــوان تلاش رهبر 
راستگرای برزیلی برای ترساندن کنگره در طول تصمیم گیری کلیدی درباره 
دولت ارزیابی می کرد. با این همه کنگره با رأی مخالف خود به خواسته رئیس 

جمهوری، وی را در برنامه های آتی خود ناکام گذاشت.
بولســونارو که خود را برای انتخابات ســال آینده )۲۰۲۲( آماده می کند 
خواســتار تغییر نظام رأی دهی به شــیوه برگه های رأی شده بود، اما اعضای 
کنگره با این درخواست موافقت نکردند. بولسونارو متقابلا تهدید کرد چنانچه 
تقلب انتخاباتی رخ دهد، او ریاست را تحویل نخواهد داد. این اظهارات موجب 
شــد تا منتقــدان تاکید کنند که بولســونارو به دنبال تضعیــف کردن نظام 

انتخاباتی برزیل است.

ویژه

نیاز مالی مقابله جهانی با آلودگی هوا
نیاز مالــی نتایج مطالعات »بنیاد هوای پاک« نشــان داد با وجود این که 
آلودگی هوا از متوسط طول عمر می کاهد، پروژه های سوخت فسیلی بیش از 

طرح های مربوط به هوای پاک بودجه دریافت می کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، این بنیاد که میزان مبالغ اختصاصی برای 
مقابله با آلودگی هوا را از ســوی دولت های اهداکننده و ســازمان های خیریه 
مورد ارزیابی قرار می دهد، در بررسی خود به این نتیجه رسید که کیفیت هوا 

در فهرست اولویت های تخصیص بودجه، جایگاه پایینی دارد.
»جین بورســتون« مدیر اجرایی این بنیاد گفت که کمتر از یک درصد از 
هزینه های توسعه و کمتر از یک دهم درصد از کمک های خیرخواهانه جهانی 

به هوای پاک تعلق می گیرد.
ســازمان ملل و سازمان جهانی بهداشت آلودگی هوا را یکی از مرگبارترین 
مشکلات زیست محیطی جهان برشــمرده اند که عامل مرگ میلیون ها نفر 

است.
ســوخت های فسیلی عامل مستقیم دو ســوم آلودگی هوا هستند و مردم 
کشــورهای کم درآمد و با درآمد متوســط بیش از ســایرین در معرض این 

آلایندگی قرار دارند.
اما این مطالعه مشــخص کرد که هزینه های رســمی برای ادامه پروژه های 
ســوخت فســیلی در ســال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰میلادی بیش از کمک های تعلق 

گرفته به هوای پاک به میزان بیش از یک پنجم بوده است.
همچنین معلوم شــد که کشــورهای آســیا بیش از 8۰ درصد کمک های 
توسعه ای برای مقابله با آلودگی هوا را بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ دریافت 

کرده اند.
چین بزرگترین دریافت کننده بود و 4۵ درصد از منابع مالی را به دســت 
آورد پس از آنکه دولت پکن »جنگ علیه آلودگی« را درپی کیفیت پایین هوا 

در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد.
این مطالعه خواســتار اختصاص بودجه به حوزه هایی همچون کمپین های 
آگاهی دهنده و گردآوری اطلاعات در کشــورهایی شد که بودجه تحقیق در 

آن پایین است.
براساس این گزارش، در حال حاضر تنها پنج درصد از این کمک ها به قاره 

آفریقا اختصاص می یابد.
این در حالی است که میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در آفریقا ۳۱ 

درصد در ۱۰ سال افزایش داشته است.
ســازمان ملل، آلودگی هوا را عامل مرگ دســتکم هفــت میلیون نفر در 
هر ســال می دانــد و ۹ نفر از هر ۱۰ نفر هوایی را تنفــس می کنند که طبق 

دستورالعمل های سازمان جهانی بهداشت، ناسالم است.
طبق شــاخص جهانی کیفیت هوا، هند آلوده ترین کشور است و یک سوم 
از جمعیت آن در معرض خطر کاهش متوسط عمر به میزان ۹ سال هستند.

همچنین برآورد می شود که بهبود کیفیت هوا در سطح جهانی برای رعایت 
دستورالعمل های سازمان جهانی بهداشت، طول عمر متوسط را به میزان ۲.۲ 

سال افزایش می دهد.

درآمد 3.6 میلیارد دلاری باکو از طرح انرژی
صنــدوق دولتی نفت جمهوری آذربایجان در گزارشــی مجموع درآمد این 
کشــور در هشت ماه ســال جاری از دو طرح انرژی در دریای خزر را ۳ میلیارد 
و ۶۱8 میلیــون و ۶۳۷ هزار دلار اعلام کرد.  به گزارش ایرنا به نقل از صندوق 
دولتی نفت جمهوری آذربایجان، مجموع درآمد این کشــور از طرح های توسعه 
میادین نفتی » آذری – چراغ – گونشــلی » و میدان گازی » شــاهدنیز » در 
دریای خزر در مقایســه با زمان مشــابه یک سال قبل ۲۵.۲ درصد بیشتر بوده 
اســت .  در هشت ماه سال جاری میلادی درآمد جمهوری آذربایجان از توسعه 
میادین نفتی » آذری – چراغ – گونشلی » ۳ میلیارد و 488.۵ میلیون دلار بوده 
است که در مقایسه با زمان مشابه یک سال قبل ۳۱.۳ درصد بیشتر می باشد .   
درآمد جمهوری آذربایجان در این مدت یاد شده از فروش گاز طبیعی و میعانات 
استخراج شده از میدان » شاهدنیز » ۱۳۰ میلیون و ۱۳۷ هزار دلار بوده است 
که ۱.8 برابر کمتر از زمان مشــابه یک ســال قبل است .  صندوق دولتی نفت 
جمهوری آذربایجان مجموع درآمد این کشــور از توسعه میادین نفتی » آذری 
– چراغ – گونشلی » یعنی از اول ماه سپتامبر سال ۲۰۰۱ تا اول سپتامبر سال 

۲۰۲۱ را ۱۵۲ میلیارد و 8۹۳ میلیون دلار اعلام کرد .

محیط زیست

انرژی

عصر دیروز)ســه شنبه( در نشســت خبری »ذبیح الله مجاهد«  
سخنگوی طالبان اســامی اعضای کابینه جدید طالبان معرفی شد. 
براین اســاس ، طالبان در کابل یــک اداره حکومتی جدید را اعلام 
کرده است که » ملا محمدحسن آخوند « رئیس الوزورا و »عبدالغنی 
برادر« معاون اول ، »عبدالســلام حنفی« معاون دوم معرفی شــده 
اســت. براســاس این فهرســت، مولوی محمد یعقوب مجاهد وزیر 
دفاع، ملا ســراج الدین حقانی وزیر کشــور، امیر خــان متقی وزیر 
خارجــه، ملا هدایت الله بــدری وزیر دارایی، مــلا خیرالله خیرخوا 
وزیــر اطلاعات و فرهنــگ، قاری دین محمد حنیــف وزیر اقتصاد، 
مولوی عبدالحکیم شــرعی وزیر دادگســتری، نــور الله نوری وزیر 

امور قبایل، یونس آخوندزاده وزیر توســعه روستایی، ملا عبدالمنان 
عمری وزیر راهســازی، ملا محمد عیســی آخوند وزیر معادن، ملا 
عبداللطیف منصور وزیر آب و برق، عبدالباقی حقانی وزیر تحصیلات 
عالی، نجیب الله حقانی وزیــر مخابرات، خلیل الرحمن حقانی وزیر 
مهاجرین، عبدالحق وثیق رییس امنیت ملی، شــیخ محمد خالد به 
عنوان وزیر دعوت و ارشــاد و امر به معــروف و نهی از منکر معرفی 

شده است و حاجی ادریس رئیس بانک مرکزی است.
ذبیح الله مجاهد درخصوص معرفی ســایر اعضای دولت طالبان 
تصریح کرد: همچنان شور و مشورت برای معرفی سایر اعضای دولت 

در جریان است.

کابینه طالبان معرفی شد


